SINDIPETRO-BA / Sindicato dos Petroleiros da Bahia
Rua Boulevard América, nº 55, Salvador  / Bahia

| Fone: 71 3034.9313

Salvador, 29 de outubro de 2021
Ct. Sg. 240/2021

A PERBRAS
Att: Diretoria

Prezados (as) Senhores (as),

Pelo presente o SINDICATO DOS PETROLEIROS DO ESTADO DA BAHIA denominado
SINDIPETRO -BAHIA. CNPJ: 15.532.855/0001-30, sediado na Rua Boulevard América 55,
Jardim Baiano – Nazaré. “ Salvador-BA , entidade que representa a categoria Petroleira
do Estado da Bahia, informa que em assembleia virtual, realizada dia 28.10 (quinta-
feira), os trabalhadores decidiram rejeitar a Proposta apresentada pela empresa para o
Acordo Coletivo 2021/2022,  e decidiram pelo indicativo de GREVE por tempo
indeterminado a partir das 07hs da manhã do dia 03 de novembro de 2021.

Diante do exposto mantemos o canal de negociação aberto buscando uma proposta que
atendam ais interessem doas trabalhadores da Perbras do contrato Manutec.

Sem mais estamos à disposição, e certos de um pronto atendimento.

Maiores informações com a Secretaria através do tel.: 3034-9305 / 9307 ou e-mail:
secretaria@sindipetroba.org.br.

Atenciosamente,

mailto:secretaria@sindipetroba.org.br